Cum Stichus ^g vicario serui tui Pamphili contraxi. ^h Actio de peculio, ⁱ & [de] in rem verso ^k ita dari debet, vt quod vel in tuam ^l ipsius rem, ^{*} vel in peculium Pamphili ^m versum sit, comprehendatur, ⁿ scilicet ^o etiā si mortuo vel alienato Stichus agatur. ^p Quod si Pamphilo ^q mortuo agam: ^r magis est, vt quamuis Stichus viuat, tamen de eo quod in peculio Pamphili versum est, nō nisi intra annum quā is decessit, actio da-

k *De in rem verso*. quæ datur primo casu.

l *Tuam*. & tunc de in rem verso in solidū, non deducto eo quod domino debetur ab ordinario, vt in fi. huius. l. id autem quod ab eo vicario, sic: vt supra si pro patre. §. si domini.

m *Pamphili*. & tunc de peculio ordinarij. **f. Pamphili**. perpetuo viuo Paphilo: vt subiicit. similis est distinctio supra de neg. gest. si pupilli. §. sed si ego.

n *Comprehendatur*. & [†] Flo. quod petat.

o *Scilicet*. ad vtrūque casum se refert, scilicet siue in rem domini, siue in peculium ordinarij vertatur.

p *Agatur*. & post annum: quod euenit in casibus in glo. magna notatis.

q *Quod si Pamphilo*. ad dicendū quod sit perpetua. Accursius.

r *Agam*. quasi ex contractu, quem fingor fecisse cū ordinario. Acc.

s *Eius ordinarij*.

t *Credidissim*. vicario. Accursius.

u *De cuius peculio*. Pamphili. quasi cum eo cōtraxerim. §. eo. l. j. in fi. j. respon.

x *Agitur*. id est tractatur a nobis, dum tractamus de peculio ordinarij. vel propriè pone, quod agitur de peculio vicarij quod viuo vicario finit morte ordinarij: quia & hoc ipso moritur peculium, & incōmutabiliter, cū amodo ab ordinario peculium habere non possit: vnde finitur, & resuscitari non potest, licet de nouo vicarius quæreret peculium, quia a domino non ab ordinario id habere videtur quod de nouo quæreret.

y *Quando*. pro quia.

z *Et res*. scilicet versa in peculium ordinarij, quod videtur esse in peculio vicarij, eo quod ordinarius sit debitor vicarij per talem versionē: vt no. §. e. Marcellus. vel ea res. i. obligatio, in peculio. **f.** ipsius vicarij: quod etiā in idem recidit. Vel tertio referas ad proximū ea res. i. quæ iussu Paphili est credita. & ratio est ista, quoniā ea &c. & ad idē tendit semper. q. d. de peculio Paphili potest experiri intra annū, siue in peculium ordinarij versum sit, siue eius iussu contractum. nec ob. q̄ vicarius viuat. non enim potest agi de peculio vicarij. & quare? quia eius peculium mortuo ordinario cōpit esse nullum. quod dic vt. §. tit. j. l. j. §. merito. quod scilicet habebat per Pamphili constitutionem. secus si a domino.

a *Eius*. scilicet Stichi.

b *Maneat*. sed hinc non manet cum mortuus est ordinarius: vt dixi. arg. tamen contra. supra de senat. filiam. in fi.

c *Eadem ratio*. quia de peculio ordinarij, non de in rem verso cōtra dominum agi potest ex ficto contractu.

d *Debet*. scilicet Stichus, sic vt. §. si pro patre. §. si domini. Accur.

e *Vanius*. **CASVS.** Seruus mutuatus est pecuniam, vt in rem domini verteret. si tu pro eo fideiusseris, puta mutuatus est vt emeret frumentum ad alendam familiam domini: an de in rem verso, vel de pe. ages, quæritur. Et respon. quod de pe. cum nomine frumenti crediti teneatur de in rem verso. Viuianus.

f *Duntaxat*. scilicet nomine frumenti, & sic non est contra supra eo. l. iij. in fi. nam agit fideiussor de in rem verso. hinc pro pecunia, non pro frumento. Vel sol. vt ibi.

g *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

h *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

i *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

j *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

k *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

l *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

m *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

n *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

o *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

p *Idipsum*. scilicet frumentum. Accursius.

[†] Flo. perdidit.

^{*} Halo. vel in tuā. vel ipsius rem.

^{*} versatur. Flo.

a *Credita. i. commiserat sibi maritus tractare res suas familiares.*
b *Mulieris retinet. Ad hanc respon. non: vt supra de condict. in debi. si non fortem. §. si centum. & etiam nō retinet interim pro patre: vt. C. commoda. l. finali.*
c *Vtilem. id est efficacem, sed ad id non respon. an res possint retineri. Sed dic quōd non: vt. C. commo. l. sub prætectu.*

QVOD IVSSV.

Quia. §. de peculio, & de in rem verso diximus: ponit, Quod iussu: vt. §. de pecu. l. i. §. est autem. Acc.

Qua ratione exercitoria & institoria, eadē & quod iussu actio siue de iussu, vt scriptū est. l. vlt. in solidū datur, sed non ex cōtractu liberorū hominum qui nobis bona fide aut cōditionis cuiusdā iure non seruiunt, non ex cōtractu seruorū alienorum, licet ex horum etiam cōtractu illa cōpetant. Enim vero cōdici ei qui iussit potest etiam si sciens cum liberis suis cōtrahi iusserit. l. vlt. Pro socio, vt non sit mirū si etiā cōdici ei potest qui cum subiectis iuri suo personis cōtrahi iussit, qui vt institorem aut magistrū nauis preposuit. Cetera actiones honoraria, Tributaria, De peculio, De in rem verso, non competunt in solidum, nec ex earum causa cōdici potest. Cuiacius.